
 

２ ０ ０ ７ 年 ４ 月 ２ ４ 日 
東日本旅客鉄道株式会社 
株 式 会 社 千 葉 銀 行 

 

ＪＲ東日本と千葉銀行のＡＴＭ相互開放について 

 
東日本旅客鉄道株式会社（代表取締役社長：清野 智）は、株式会社千葉銀行

（頭取：竹山 正）と相互提携し、ＪＲ東日本の駅のＡＴＭコーナー「ＶＩＥＷ 

ＡＬＴＴＥ」（ビューアルッテ）における千葉銀行のキャッシュカードの取扱いお

よび千葉銀行ＡＴＭでのビューカードによるキャッシングの取扱いを本年５月７日

より開始いたします。 

また、取扱いの開始にあわせ、千葉銀行では「ＶＩＥＷ ＡＬＴＴＥ」における

平日日中のお引出し手数料を期間限定で無料とします。 

両社は、今後ともお客さまへのより一層のサービス向上に努めてまいります。 

 
１．ＪＲ東日本の駅のＡＴＭコーナー「ＶＩＥＷ ＡＬＴＴＥ」（ビューアルッ

テ）における千葉銀行のキャッシュカードの取扱い開始について 
 
（１）取扱い内容 

千葉銀行のキャッシュカードによる「お引出し」・「残高照会」 
（２）取扱い開始日 

２００７年５月７日（月）より 
（３）取扱い可能な駅のＡＴＭ 

ＪＲ東日本の駅のＡＴＭコーナー「ＶＩＥＷ ＡＬＴＴＥ」（ビューアルッテ） 

 
 ※２００７年４月２４日現在、首都圏の主な駅など１７５箇所に２６３台設置  

 
（４）サービス提供時間と手数料 （    はサービス提供時間外） 

            0:05     8:00   8:45                        18:00        23:55 

月曜  210 円 105 円 210 円  

火曜～金曜  210 円 105 円 210 円  

土曜  210 円  

日曜  210 円  
                                                           19:00 

 ・ 月曜               8:00～23:55 

 ・ 火曜～土曜            0:05～23:55 

 ・ 日曜               0:05～19:00 

 ・ １２月３１日 19:00～１月４日 8:00 はご利用いただけません。また、祝日は当該曜日によるサ

 



 

ービス時間となります。 

 ・ 手数料金額は消費税込みの金額です。なお、平日の 8:45～18:00 以外の時間帯は時間外手数料の

105 円（税込）が加算されています。 

 ・ 場所により、一部の日・時間帯でご利用いただけない場合がございます。 

 ・ システムメンテナンス等により、一部の日・時間帯でご利用いただけない場合がございます。 

・ 本手数料は、ポイントサービス「ひまわり宣言」や「ちばぎんスーパーカード」のご契約による

特典（当行ＡＴＭ時間外手数料等の割引）の対象外となります。 

 ・ 残高照会のご利用手数料は無料です。 

 

（５）期間限定での手数料無料化の実施について 

千葉銀行では、下記の期間、ＪＲ東日本の駅のＡＴＭコーナー「ＶＩＥＷ ＡＬＴＴ

Ｅ」（ビューアルッテ）での千葉銀行のキャッシュカードによる平日日中（8:45～

18:00）のお引出し手数料を無料とします。 

 ① 無料化の期間 
  ２００７年５月７日（月）～２００７年１２月３１日（月） 
 ② 無料化の概要 

ご利用時間帯 規定手数料  ５/７～１２/３１ 

8:45～18:00 105 円 無 料 
平日 

上記以外の時間帯 

土日祝日 終日 
210 円 

 

105 円 

・ 残高照会のご利用手数料は無料です。なお、ご利用時間はお引出しと同様となります。 

 
２．千葉銀行ＡＴＭでのビューカードによるキャッシング取扱い開始について 
（１）取扱い内容 

千葉銀行ＡＴＭでのビューカードによる「キャッシング」・「ご利用可能額照会」 

（２）取扱い開始日 
２００７年５月７日（月）より 

（３）取扱い可能なＡＴＭ 

１，２０１台（２００７年４月２４日時点） 
（４）サービス提供時間と手数料 

 ・ 各店舗のＡＴＭサービス提供時間によります。 

 ・ ＡＴＭ手数料は無料です（但し、別途金利が必要となります）。 
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